
                                                                                         Z á p i s  
                                                           z 63.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                       konané dne 13.9.2017  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, Barták, Mgr.Stross, Ing. Talpa 
Omluveni : Mgr. Vašíčková 
Pan starosta oznámil , že Ing.arch. Iva Kremitovská se rozhodla odstoupit z funkce členky Rady 
městské části Brno – Líšeň ke dni 31.8.2017  
Bylo odhlasováno, že Ing.arch. Iva Kremitovská bude nadále docházet do rady jako host.  
Přítomno : 5        pro : 5  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : pro : 5  
 

2. VII.63/1110/1 Věc : Revokace bodu 15/35 usnesení z 35.zasedání ZMČ Brno -Líšeň konaného dne 
                                    25.9.2014 
                                    Navržená změna využití pozemků při ulici Houbařská, z ploch ostatní zeleně a  
                                    Krajinné zeleně všeobecně na plochy bydlení  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje revokaci bodu 15/35 usnesení z 35.zasedání ZMČ Brno – Líšeň konaného  
                    Dne 25.9.2014 
                    Doporučuje ZMČ Brno – Líšeň nesouhlasit s navrženou změnou využití území u pozemků  
                    p.č. 5093/4 , 5093/5, 5093/7, 5049/38,5049/38 a 5094/3 v k.ú. Líšeň z ploch ostatní městské 
                    zeleně a krajinné zeleně všeobecné na plochy bydlení  
přítomno : 5          pro :  5 (Štefan, Freiberg, Barták , Stross, Talpa) 
 

3. VII.63/2700 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovacích podkladů 
                              Dle § 6 odst. 1 písm.b) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon ) ve znění pozdějších předpisů zaslal dne 25.8.2017 starostovi MČ Brno – Líšeň návrh  
zadání územní  studie  Líšeň – Habří a žádá o spolupráci spočívající ve vyjádření požadavků na řešení  
a dalších připomínek 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí návrh zadání Územní studie Habří 
                   Pověřuje p .starostu uplatnit připomínky 
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa ) 
 

4. VII.63/2000/1 Věc : Smlouva o dílo na Dobudování VO na ul. Kocourkova , Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o dílo na Dobudování VO na ul. Kocourkova, Brno – Líšeň ve výši  
                    158 000,- Kč bez DPH se zhotovitelem Technické sítě Brno a.s,, IČ : 25512285, Barvířská 5, 
                    602 00 Brno  
                    Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

5. VII.63/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Dodávka lehátek do mateřské školy – výzvy 
                                    k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Změna ve výzvě : předpokládaná hodnota veřejné zakázky  104 000,- Kč  
Usnesení : RMČ schvaluje 
                    výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Dodávka 
                    lehátek do mateřské školy a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č.2 tohoto zápisu 
                    termín pro podání nabídek 26.9.2017 do 11.00 hod. 
                                 pro otevírání obálek 26.9.2017 od 11.00 hod. 
                    následuje hodnocení a posouzení kvalifikace  



                   RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace , 
                   Hodnocení nabídek ve složení :  
                   Členové : Ing. Jaromír Talpa, Hana Schenková, PhDr. Miloš Freiberg, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                  Náhr. Sylva Dudová, Mgr.Břetislav Štefan, Jan Skotal, Ladislav Barták  
                  Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  podpisem výzvy 
                  RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                  Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                  Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, elektronické podepsání výzvy a její  
                  Uveřejnění se zadávací dokumentací na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa ) 
 

6. VII.63/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ŠJ Novolíšeňská – dodávka a montáž elektrické 
                                      Multifunkční pánve – výzva k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli  schválit 
                   Výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ŠJ Novolíšeňská 
                    Dodávka a montáž elektrické multifunkční pánve a zadávací dokumentaci, které tvoří  
                    přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                    termín pro podání nabídek 26.9.2017 do 10.00 hod. 
                                 pro otevírání obálek 26.9.2017 od 10.00 hod. 
                    následuje hodnocení nabídek , posouzení kvalifikace  
                     jmenovat komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, hodnocení nabídek, posuzování  
                  kvalifikace  
                   členové : Ing.Jaromír Talpa, Bc. Růžena Žižlavská, PhDr. Miloš Freiberg, Ing.arch.Iva Kremitovská 
                   náhr. Sylva Dudová , Mgr.Břetislav Štefan, Jan Skotal, Ladislav Barták 
                   schválit seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                   pověřit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy 
                   uložit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                   zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům uveřejnění na profilu zřizovatele zadavatele 
                   T : bezodkladně 
                   Ukládá ředitelce uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na webových stránkách ŠJ  
                   T : bezodkladně 
Přítomno : 4              pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták,  Talpa) 
 

7. VII.63/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Gastro zařízení kotle do školní kuchyně – výzva 
                                   k podání nabídky  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Gastro zařízení 

- Kotle do školní kuchyně a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
Termín pro podání nabídek 26.9.2017 do 9.00 hod. 
              Pro otevírání obálek 26.9.2017 od 9.00 hod. 
 Následuje hodnocení a posouzení kvalifikace 
RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace, 
Hodnocení nabídek ve složení  
Členové : Ing.Jaromír Talpa, Bc. Růžena Žižlavská, PhDr. Miloš Freiberg, Ing.arch.Iva Kremitovská 
Náhr. Sylva Dudová, Mgr.Břetislav Štefan, Jan Skotal, Ladislav Barták 
Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy 
Schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, elektronické podepsání výzvy a její  
Uveřejnění se zadávací dokumentací na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
Přítomno :4          pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa) 



 
 

8. VII.63/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu KCL – nákup skládacích cateringových stolů - výzvy 
                                     k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Ve výzvě bude upraveno : předpokládaný termín realizace veřejné zakázky  do 8 týdnů od účinnosti smlouvy 
Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli 
                   schválit 
                    Výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu KCL – nákup skládacích 
                    Cateringových stolů a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                    termín pro podání nabídek 26.9.2017 do 13.00 hod. 
                                 pro otevírání obálek 26.9.2017 od 13.00 hod. 
                     následuje hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace  
                     jmenovat komisi k provádění úkonů – otevírání obálek , hodnocení nabídek, posouzení  
                     kvalifikace 
                     členové : Mgr.Roman Burián, Mgr.Tereza Vašíčková, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                      náhr. Josef Kšica, PhDr. Miloš Freiberg, Ladislav  Barták,  
                     schválit seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                     pověřit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy  
                      uložit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                     zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, uveřejnění na profilu zřizovatele 
                     zadavatele T : bezodkladně 
                      ukládá řediteli uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na webových stránkách KCL  
                       T : bezodkladně 
Přítomno : 4             pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták , Talpa) 
 
9.VII.63/2400/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Vybavení výdejny stravy MŠ Šimáčkova 1  

                                                         Nábytkem výzva k podání nabídky 
               Vyjádření : viz důvodová zpráva 
               Usnesení : RMČ schvaluje  
                                   Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Vybavení výdejny stravy  
                                  MŠ Šimáčkova 1 nábytkem a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                                   Termín pro podání nabídek 27.9.2017 do 9.00 hod. 
                                                pro otevírání obálek 27.9.2017 od 9.00 hod.   
                                   následuje hodnocení a posouzení kvalifikace 
                                   RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů, otevírání obálek, posuzování kvalifikace, hodnocení 
                                   nabídek ve složení  
                                   členové : Mgr.Břetislav Štefan, Mgr.Menčíková Nina, Štoudková Lenka, Ing.Jaromír Talpa, 
                                                     Ing.arch. Iva Kremitovská 
                                   Náhr. Mgr.Čápová Martina, Bc. Kolischová Klára, Sylva Dudová, PhDr. Miloš Freiberg, Jan  
                                               Skotal 
                                    Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy 
                                    Schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                                     Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                                    Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, elektronické podepsání výzvy  
                                    a její uveřejnění se zadávací dokumentací na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
               přítomno : 4            pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa) 
 
           10.VII.63/2500/1 Věc : Pravidla vztahu orgánů MČ k příspěvkovým organizacím  
                  Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                   Usnesení : RMČ schvaluje Pravidla vztahu orgánů MČ k příspěvkovým organizacím dle přílohy 
                  Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa ) 
 



         11. VII.63/2500/2 Věc : Informace z mezitimní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 30.6.2017 
                Vyjádření : viz důvodová zpráva 
               Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky 
                                   MČ Brno – Líšeň k 30.6.2017 dle příloh 
                Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
        12. VII.63/2500/3 Věc : Žádost Zeměkvítkov z.s. o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno - 
                                                  Líšeň  
               Vyjádření : viz důvodová zpráva 
               Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                                  Udělit výjimku z čl. III. Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
                                  Souhlasit s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši  
                                  15 000,- Kč žadateli Zeměkvítkov z.s., IČ : 02484773, se sídlem Josefy Faimonové 2219/2, 
                                  628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Dobudování hygienického 
                                  zázemí Lesní mateřské školky Zeměkvítek 
                                  schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace  
                                 pověřit p. starostu podpisem smlouvy 
                                  uložit odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
             přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
         13. VII.63/2500/4 Věc : Žádost Moravského přátelského spolku pro hendikepované o poskytnutí finanční            
                                                     Dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                 Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                 Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                                    Udělit výjimku z čl. III písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – 
                                     Líšeň  
                                     Souhlasit s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 30 000,- Kč 
                                      žadateli Moravský přátelský spolek pro hendikepované , IČ : 03493814, sídlem Na kovárně 
                                      702/5, 644 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Natočení vzpomínek 
                                      pamětníků Líšně  
                                       schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace  
                                      pověřit p. starostu podpisem smlouvy  
                                      uložit odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
                 přítomno : 5              pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
           14. VII.63/2500/5 Věc : Žádost Wellness 2000 z.s. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu  
                                                     MČ Brno – Líšeň  
                   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                    Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu Městské části Brno – Líšeň  
                                       ve výši 15 000,- Kč žadateli Wellness 2000 z.s. IČ : 70865906, se sídlem Pístovice 192, 
                                       683 05 Račice – Pístovice za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Grand Prix 
                                       Fitness Brno 2017 a to na nájemné  
                                       RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace  
                                       Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                                       Ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
                  Přítomno : 4          pro : 4 (Štefan, Barták, Stross, Talpa) 
 
          15. VII.63/2500/6 Věc : Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Líšeň o poskytnutí finanční dotace typu B z  
                                                Rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                 Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                  Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu Městské části Brno – Líšeň 
                                      ve výši 19 000,- Kč žadateli Tělocvičná jednota Sokol Brno – Líšeň, IČ : 44993340, se sídlem 
                                      Belcrediho 1317/27, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu 



                                      Vydání krytí nákladů spojených s realizací projektu Vydání knižní publikace k 125.výročí 
                                      Založení Sokola v Líšni (1892-2017)  
                                      Schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace  
                                       Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy  
                                     Ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
                   Přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa )  
 
          16. VII.63/2500/7 Věc : Žádost NET and GAMES a.s. o udělení souhlasu k provozování binga, živé hry a  
                                             turnaje malého rozsahu na adrese Jírova 12, a žádost o zařazení uvedené hry do návrhu 
                                               OZV 
                  Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                   Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                                        Nesouhlasit s provozováním hazardních her na území městské části Brno – Líšeň v  
                                        souladu s Pravidly statutárního města Brna pro vymezení lokalit, které je možné zařadit 
                                        mezi místa, na nichž může být povoleno provozování hazardních her, schválenými Radou 
                                        města Brna dne 14.2.2017  
                                        nesouhlasit se zařazením adresy Jírova 2494/12 do článku 3 odstavce 2 obecně závazné  
                                        vyhlášky statutárního města  Brna č. 12/2017  
                   přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa)  
 
          17. VII.63/2600/1 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna 
                 Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                 Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ  
                                    Doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny a doplnění Statutu města 
                                    Brna (dle přílohy )  
                                   Souhlasit s tím, aby Magistrát města Brna vydával vyjádření k závaznému stanovisku  
                                    Krajského úřadu k umístění stacionárního zdroje uvedeného v příloze č. 2 k zákonu o ochraně 
                                    ovzduší  
                 přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
          18. VII.63/2600/2 Věc : Návrh odměn ředitelům škol a školských zařízení v MČ Brno -Líšeň za II.pololetí 
                                                     školního roku 2016/2017 
                  Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                 Usnesení : RMČ doporučuje OŠMT MMB navrhnout Radě města Brna odměnu ředitelům škol a školských 
                                     zařízení v souladu s pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení  
                                     zřizovaných podle § 178 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním , 
                                      vyšším odborném a jiném vzdělávání za II.pololetí školního roku 2016/2017 dle přílohy  
                    přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
           19. VII.63/2600/3 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle 1895 obč.zák.  
                  Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                   Usnesení : RMČ souhlasí  
                                      Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci Danou 
                                       Bílkovou, bytem Hochmanova 3, byt č. 29 a Janou Bílkovou, bytem Janouškova 13, 
                                      byt č. 10 . Nájemní smlouva k bytu č. 29, Hochmanova 3 bude uzavřena s novým nájemcem 
                                      (Janou Bílkovou) na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
                                      Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci Ivo 
                                      a Klárou Braunšlegerovými, bytem J.Faimonové 21, byt č. 14 a Jaroslavem a Mgr.Zdeňkou 
                                     Lisovými, bytem J.Faimonové 21, byt č. 20. 
                                      Nájemní smlouvy k bytu č. 14 a k bytu č. 20 v domě J.Faimonové 21 budou uzavřeny  
                                      na dobu neurčitou  
                      přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa )  
 



              20. VII.63/2600/4 Věc : Zúžení nájemní smlouvy  
                      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                      Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                                         Zúžení nájemní smlouvy k bytu č. 15, Hochmanova 15 pouze na Brigitu Vackovou.  
                                         Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                                         Zúžení nájemní smlouvy k bytu č. 15, Horníkova 18 pouze na Mgr. Jarmilu Olexovou. 
                                         Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                                          Zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 12, Molákova 15 pouze na Karla Hanečka. Nájemní  
                                         smlouva bude uzavřena  dobu neurčitou 
                    přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
             21. VII.63/2600/5 Věc : Nabídka volných bytů s převzetím a uhrazením dlužného nájemného  
                    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                    Usnesení : RMČ souhlasí  
                                        S nabídkou volného bytu č. 21, vel. 3+1,Masarova 1 s podmínkou převzetí a uhrazení  
                                        dlužného nájemného ve výši 141 569,- Kč 
                                        s nabídkou volného  bytu č. 4, vel. 3+1 J.Faimonové 22 s podmínkou převzetí a uhrazení  
                                        dlužného nájemného ve výši 272 863,- Kč 
                                        s nabídkou volného bytu č. 13, vel. 1+kk, Hochmanova 15 s podmínkou převzetí a uhrazení 
                                        dlužného nájemného ve výši 10 892,- Kč 
                                        Nabídka výše uvedených bytů bude uskutečněna dle schváleného Postupu a kritérií pro výběr 
                                       Žadatelů o pronájem obecních bytů v MČ Brno – Líšeň – nejprve budou osloveni žadatelé 
                                        z pořadníků skupiny 1-3 (vždy prvních patnáct) v případě nezájmu bude nabídka bytů  
                                       zveřejněna na úřední desce  
                       přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
            22. VII.63/2600/6 Věc : Žádost o náhradu za zasklení balkónu 
                   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                   Usnesení : RMČ nesouhlasí s poskytnutím finanční náhrady za zasklení balkónu paní Naděždě Chloupkové 
                                       bytem Molákova 5 , byt č. 14. Zasklení balkónu bude nájemci provedeno na náklady MČ  
                                       v rámci rekonstrukce domu  
                   přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
           23. VII.63/2600/7 Věc : Žádost o přepočítání a uzavření splátkového kalendáře a žádost o prodloužení 
                                                      nájemní smlouvy  
                    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                     Usnesení : RMČ souhlasí s přepočítáním a uzavřením nového splátkového kalendáře s panem Petrem 
                                         Zavrtalem , Horníkova 22, byt č. 2 na úhradu zbývající částky splátkového kalendáře 
                                         uzavřeného dne 30.8.2016 ve výši 5 988,- Kč a to se splátkami ve výši 1500,- Kč měsíčně. 
                                        To je celkem 9 splátek. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce 
                                        od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu 
                                        splácení dluhu s prodloužením nájemní smlouvy uzavřené dne 1.10.2012 k bytu č. 2, 
                                        Horníkova 22 ve znění pozdějších dodatků s panem Petrem Zavrtalem na dobu určitou 
                                         jednoho roku do 30.9.2018 
                   přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
           24. VII.63/2600/8 Věc : Žádost o uzavření nové nájemní smlouvy – smlouva po přechodu nájmu  
                  Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                  Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy k bytu č. 19 (3+1) Horníkova 24 s panem 
                                     Bronislavem Rybářem na dobu určitou dvou let  
                  Přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
 



 
           25. VII.63/2600/9  Věc : Změna příjmení v nájemní smlouvě 
                   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                  Usnesení : RMČ bere na vědomí změnu příjmení nájemce v nájemní smlouvě k bytu č. 18, 
                                     Horníkova 18 z doposud uvedeného Jana Stixová na Jana Odehnalová 
                  Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
           26. VII.63/2600/10 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci  
                                                        Regenerace 
                  Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                  Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 22, vel. 2+kk, Rotreklova 3 panu RNDr. Jiřímu  
                                      Schauerovi, bytem Puchýřova 11 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 12, vel.2+kk 
                                      Puchýřova 11. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou od 15.9.2017 
                                      S pronájmem bytu č. 1, vel. 3+1, J.Faimonové 21 paní Michaele Hamrlové, bytem  
                                      Puchýřova 7 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 18, vel. 1+kk-galerie., Puchýřova 7. 
                                     Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 15.9.2017 do 31.12.2018 
                  Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa ) 
 
          27. VII.63/SML/1 Věc : Zpráva o stávajícím stavu při postupu schvalování nájmu prostor sloužících 
                                                    podnikání v objektu polikliniky Horníkova 34  
 
                  Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                  Bylo doporučeno zveřejňovat na úřední desce výši nájemného  dle usnesení RMČ, zveřejnit prostor 
                  nejméně 2x. Nabídka na pronájem přijímat v zalepené obálce. 
                  Usnesení : RMČ bere na vědomí zprávu o stávajícím stavu při postupu schvalování nájmu prostor 
                                     sloužících podnikání v objektu polikliniky Horníkova 34  
                   přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
           28. VII.63/SML/2 Věc : Úprava plánu hospodaření VHČ domy, č. 01/2017 
                  Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                  Usnesení : RMČ schvaluje úpravu plánu hospodaření VHČ domy č. 01/2017, kterým se nemění  
                                     výše upraveného plánu hospodaření dle přílohy č. 1  
                 přítomno : 5               pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
            29. VII.63/1110/2 Věc : Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům  
                                                       MČ Brno – Líšeň provedené Odborem interního auditu a kontroly Magistrátu  
                                                       Města Brna  
                   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                   Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ vzít na vědomí výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti 
                                      svěřené orgánům MČ Brno – Líšeň – dodržování zákonů a jiných právních předpisů se  
                                     zaměřením na zadávání veřejných zakázek a dispozice s majetkem obce, zejména se 
                                     zaměřením na zadávání veřejné zakázky Rekonstrukce střech na bytových domech  
                                     Houbalova 1 – 11 lichá čísla Brno – Líšeň uskutečněné Odborem interního auditu a  
                                     kontroly Magistrátu města Brna a vyjádření i přijatá opatření k zamezení opakování  
                                     zjištěných nedostatků dle příloh 
                    přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
             30. VII.63/1110/3 Věc : Výstavba komunikace na pozemku p.č. 5089/1 v lokalitě Novolíšeňská –  
                                                         Houbařská  
                       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                        RMČ nepřijala k tomuto materiálu žádné usnesení. 
     
       



              31. Projednání zápisů z komisí  
     
                RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 7.9.2017 
                                                       Zápis z komise bytové ze dne 28.8.2017 
                  Pro : 5  
 
               32. Kontrola usnesení  
                    Provedl místostarosta Ing. Talpa. 
 
               33. Závěr 
                 Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
  
                                    Mgr. Břetislav Štefan                                                          PhDr. Miloš Freiberg 
                                             Starosta                                                                            místostarosta  
                                      
                       
  
 
                                  
                                   
 
 
 

 
                     
 


